
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
 

 FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Bellavista, 20 de julio del 2021 
 
Señor: 
Lic. SERGIO LEYVA HARO 
JEFE DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 
Presente.- 

 
Con fecha veinte de julio del dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución. 

 

RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 167-2021-CF-FIARN 

 
Visto, el Oficio N° 31- 2021 –OTIC/FIARN de fecha 14 de julio del 2021, mediante el cual el Jefe de la Oficina de 
Tecnología de la Información y Comunicación, hace llegar el proyecto del “Curso de Capacitación de Ofimática”, 
dirigido al personal administrativo de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales. 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 13°, numeral 13.4° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional del 
Callao, son fines de la universidad, “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento permanente 
y competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y libre”. 
 
Que, en conformidad con el Art. 414 de la norma estatutaria, precisa que la Universidad promueve programas para el 
desarrollo humano fomentando la capacitación y especialización del personal no docente de conformidad con la Ley 
vigente e incluidos en el Plan Operativo Institucional otorgando facilidades para la participación de los trabajadores a 
fin de mejorar sus competencias. 

 
Que, con Oficio N° 31- 2021 –OTIC/FIARN de fecha 14 de julio del 2021, el Jefe de la Oficina de Tecnología de la 
Información y Comunicación, hace llegar el proyecto del “Curso de Capacitación de Ofimática”, dirigido al personal 
administrativo de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, para su aprobación del Consejo de 
Facultad. 

 
Estando a lo glosado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria del 20 de julio del 2021, y 
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. N° 180° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordante con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad 

 
RESUELVE: 
 
Primero.- APROBAR, el CURSO DE CAPACITACION DE OFIMATICA para el personal administrativo de la Facultad 
de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que consta de dos 
(02) páginas, que se anexa como parte integrante de la presente resolución. 
 
Segundo.- Transcribir la presente Resolución a las dependencias de la FIARN y al Personal Administrativo de la 
FIARN. 
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
Fdo. MsC. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Ing. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico.- Sello del Secretario Académico.  
 
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 

 
 
 
 
 
 
 

Cc: DEP/FIARN, DDA/FIARN, UI/FIARN, GyT/FIARN, LT/FIARN, CERS/FIARN y archivo. 


